Mengenai tahun kelahirannya para

biographer berbeda pendapat. Al-Hāfiẓ

ibn Hajar menetapkan bahwa ia

dilahirkan pada tahun 657 H. Ibn

Rajab dan Ibn al-‘Imād menetapkan at-

Ṭūfi dilahirkan tahun 670 H (Muṣṭafā

Zaid, t.t.: 68).

Sumber lain menyebutkan bahwa

at-Ṭūfi dalam menjalani masa

hidupnya tahun 657-716 H./1259-1316

M (Najmuddin at-Ṭūfi, t.t.: 3). Tentang

tahun wafatnya, para biographer juga

berbeda pendapat. Mereka (Ibn Rajab,

Ibn Hajar, dan Ibn al-‘Imād) sepakat

menetapkan bahwa at-Ṭūfi wafat tahun

716 H. As-Suyuti menetapkan at-Ṭūfi

wafat tahun 711 H. Sedangkan as-

Safadi menetapkan at-Ṭūfi wafat tahun

710 H. Sementara Abdul Wahhāb

Khallāf (1972: 105) menetapkan bahwa

Najmuddin at-Ṭūfi al-‘Ālim al-Hanbali

wafat pada tahun 716 H.Mencermati

tahun kelahiran dan wafat at-Ṭūfi di

atas menurut penulis tampaknya yang

logis dan mendekati kebenaran adalah

para biographer yang menetapkan

tahun 657-716 H./1259-1316 M., karena

disebutkan dengan lengkap.

Mengkritisi tahun kelahiran at-Ṭūfi

(657 H./1259 M.) dalam perspektif

sejarah, berarti satu tahun sebelum

kelahirannya terjadi peristiwa besar,

yaitu pasukan Mongol menyerbu kota

Bagdad yang dipimpin oleh Hulaghu

Khan pada 1258 M. Jatuhnya kota